
UCHWAŁA NR XXXIX/326/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwalę Nr XXXII/272/2021 Rady Gminy Świątki z dnia 29 czerwca 2021 roku w sprawie 
ustalenia opłat za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją publiczną, której organizatorem 

jest Gmina Świątki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 
roku poz. 679), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2021 roku poz. 1371, 2455), art. 34 a ust. 1 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku Prawo 
przewozowe (Dz. U. z 2020 roku poz. 8) oraz art. 2, art. 4, art.5 i art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 roku 
o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 roku 
poz. 295) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się treść § 2 ust. 1 i ust. 2 uchwały Nr XXXII/272/2021 Rady Gminy Świątki z dnia 29 czerwca 
2021 roku w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją publiczną, której 
organizatorem jest Gmina Świątki w ten sposób, że nadaje się mu następujące brzmienie:"§ 2. 1. Za usługi 
przewozowe wykonywane gminną komunikacją publiczną, której organizatorem jest Gmina Świątki obowiązują 
następujące opłaty oraz wysokość ulgi:

 
2. Bilety, o których mowa w ust. 1 ważne są na całej sieci komunikacji gminnej organizowanej przez Gminę 

Świątki, na trasie określonej w bilecie." 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA4D9D-B043-4E75-A014-8743EEAD57B8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe wykonywane gminną 

komunikacją publiczną należy do właściwości Rady Gminy Świątki. 

 

Uchwała określa stawkę za bilet jednorazowy oraz miesięczny, jak i wysokość ulg za 

przejazd dla osób uprawnionych. 

 

Sposób rozliczenia się i zakupu biletów w gminnym publicznym transporcie zbiorowym 

przy wyborze Operatora (Przewoźnik), przez Organizatora (Gminę Światki) przedstawiać się 

będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 

transporcie zbiorowym (od art. 50 do art. 54). 

Wójt Gminy Świątki zarządzeniem Nr 57 z dnia 9 grudnia 2021 roku w sprawie powołania 

Komisji, w celu wyboru w procedurze negocjacji operatora usług w zakresie gminnego publicznego 

transportu zbiorowego (przwozu regularnego w ramach lokalnego transportu zbiorowego na liniach 

autobusowych, ktorych organizatorem jest Gmina Świątki) powołał komisję i wszczął proces 

negocjacji. Zaproszenia zostały wysłane do 4 firm przewozowych działających na naszym terenie. 

W wyznaczonym, na negocjcje, dniu stawiło się 3 przedstawicieli zaproszonych firm. Niestety 

przedstawiona przez nich oferta znacznie, na niekorzyść gminy, odbiegała od naszych kalkulacji i 

dlatego w dniu 4 stycznia 2022 roku na podstawie ust. 12 Zaproszenia do negocjacji warunków 

umowy postępowanie zostało unieważnione. 

Na podstawie ofert, które zostały złożone, należy stwierdzić, że gmina powinna urealnić 

koszty związane z ewentualnym wyłonieniem Operatora, jak i ewentualne wpływy związane z 

funkcjonowaniem takiego transportu. 

Dlatego też nowe stawki, za bilety zostały uaktualnione, do rzeczywistych kosztów i 

wpływów, jak i możliwości finansowych gminy. 

Uchwała umożliwi Gminie Świątki lepszą organizację transportu publicznego, jak i stworzy 

możliwość obniżenia kosztów dowozu dzieci do szkół w roku szkolnym oraz obniży koszty 

wyłonienia Operatora. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19BA4D9D-B043-4E75-A014-8743EEAD57B8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



